
                                                                       

1/17 

 

 

 

Despacho n.º 15/2025 Processo n.º 2025/150.20.200/1 

Assunto: Afetação dos Trabalhadores ao Mapa de Pessoal para 2025 

 
 

Considerando, que: 
 
O mapa de pessoal do Município para o ano de 2025, elaborado nos termos do disposto nos artigos 
28.º e 29.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, anexa à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na 
sua redação atual, foi, em conformidade com a alínea o) do n.º 1 do artigo 25.º do Anexo I à Lei n.º 
75/2013, de 13 de setembro, aprovado pela Assembleia Municipal, em sua sessão ordinária realizada 
em 11 de dezembro de 2024, sob proposta n.º 303/2024/CM, aprovada em reunião de 26 de 
novembro de 2024; 
 
Nos termos do artigo 8.º do Decreto-Lei n.º 305/2009, de 23 de outubro, compete ao presidente da 
Câmara Municipal a afetação do pessoal ao respetivo mapa. 
 
Determino: 
 
1. Ao abrigo da competência prevista na alínea a) do n.º 2 do artigo 35.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, 

de 12 de setembro, conjugada com o artigo 8.º do Decreto-Lei n.º 305/2009, de 23 de outubro, a 
afetação do pessoal, nos termos em anexo ao presente despacho. 
 

2. Nos termos do n.º 6 do artigo 10.º do Decreto-Lei n.º 305/2009, de 23 de outubro, que o presente 
despacho se publique no Diário da República. 

 
3. Dada a extensão da lista anexa, que o despacho se publique no Diário da República por extrato, 

devendo a lista ser objeto de publicitação no sítio institucional do Município. 
 

 
CUMPRA-SE TAL COMO NELE SE CONTÉM. 

 
Paços do Concelho, 06 de janeiro de 2025 

 
A Presidente da Câmara Municipal, 

 
 
 
 
 
 
 
Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada. 



2/17 

 

ANEXO
 
LISTA DE AFETAÇÃO DOS TRABALHADORES DO MAPA DE PESSOAL PARA 2025 
 
 
Gabinete de Apoio à Presidência 
 
Luís Filipe da Conceição Gago 
Fernando Manuel Soares Germano Rodrigues 
 
 
Gabinete de Apoio à Vereação 
 
Carla Sofia dos Santos Romeira Lopes 
Carla Wong Brito 
Patrícia Alexandra Guerreiro Nogueira 
 
 
Gabinete de Bombeiros 
 
Hugo Filipe Garrido Machado 
João Filipe Ramos Ferreira  
Carlos Luís de Sousa Botelho 
Fernando Manuel Viegas Pereira Bento  
Paulo Alexandre Sabino de Jesus  
Rui Miguel Martins Mestre  
Ana Patrícia Esteves Pereira  
Arsénio de Jesus Pereira Lourenço  
Bruno Miguel Cavaco Ribeiro  
Carlos dos Santos Pereira Machado  
Duarte Miguel Guerreiro Madeira  
Fábio Miguel Costa Viegas  
João Miguel Figueiredo Horta  
João Filipe Silvestre Ramos  
Jorge Manuel Cartó Martins  
Jorge Vital Cavaco Pereira  
José Bernardino Gonçalves Pereira  
José Manuel Melita Ribeiro  
Licínio Mangas Santos Adriano  
Luís Filipe Rodrigues Bonito  
Miguel Ângelo Lopes Nascimento  
Miguel António Rodrigues da Cruz Bonito  
Nuno Alfredo Cavaco Pereira Cartó da Cruz  
Nuno Filipe Menau Vaz Velho  
Paulo Jorge da Cruz Gonçalves  
Paulo Miguel dos Santos Baltazar  
Pedro Manuel Ribeiros Martins 
Ricardo Filipe Beja Pereira  
Ricardo Filipe Cavaco Ribeiro  
Ruben Filipe Viegas de Jesus  
Sandra Sofia Rodrigues Neto  
Silso Leite Pereira Rogaciano  



3/17 

 

Tiago Teixeira Ferro 
André Filipe Santana Ribeiro 
Bruno Filipe Alexandre Campinas 
Carlos André Cotilho Freire  
Jaime Eduardo Menhonha Palma 
Leandro José Janeiro Oliveira  
Luís Alexandre Tavares Domingues  
Mónica Sofia Branquinho Santos  
Nuno Alexandre Mestre das Dores  
Pedro Alberto Pereira Viegas  
Bruno Miguel Cavaco Martins 
Duarte Nuno Madeira Ferreira e Nunes de Matos 
Francisco Afonso Bernardo 
Gabriel Alexandre Cavaco Mangas 
Gerson Soares de Jesus 
Josué Brito Vicente 
Kevin Emanuel Barreto Andrade Cabral Ançã 
Mariline Gonçalves Neto 
Rafael José Calisto Galveias 
Renato Alexandre Rodrigues Pereira 
Ricardo Filipe Fernandes Gonçalves 
Vasco Miguel Santana Ribeiro 
Alexandre Miguel Cartaxo Guerreiro 
André Filipe Meirinhos Carepa 
Gonçalo António Peleja Soares 
João Pedro Madeira Ferreira e Nunes de Matos  
Jorge Miguel Coelho Jesus  
Júlio Afonso Rodrigues Freire 
Júlio César Gabadinho Abreu 
Leandro Eduardo de Jesus Pereira 
Luana Guimarães Lima 
 
Orlando Martins Ramos 
Joana Maria Figueiredo Horta  
Luís Miguel Correia Firmino  
Maria Ermelinda Alexandre Guerreiro  
Paula Maria Martins Correia Dias  
Sérgio Alberto Rodrigues Ferro  
 
 
Serviço Municipal de Proteção Civil 
 
Miguel Eduardo da Conceição Silva 
 
André Filipe Pereira de Sousa 
Manuel Mendes Rodrigues Cavaqueira 
Maria Manuela Quadros 
 
 
Divisão de Comunicação e Modernização Administrativa  
 
Sónia Cristina da Cruz Zica  
 



4/17 

 

João Gonçalo Venâncio Lourenço
Mariana Alexandre Bernardo
Liliana Conrado da Encarnação 
Luís Miguel Bernardo Viegas  
Paula Cristina Dias Ribeiros Bengala  
Teresa Paula Alves de Barros  
Helena Maria Rodrigues Guerreiro Gonçalves 
Francisco José Mafra dos Reis  
Luís Manuel Leal Neto  
Nélson da Conceição Madeira Gonçalves 
 
 
Unidade de Relacionamento com o Munícipe e Gestão da Qualidade  
 
Cláudia Anica Rodrigues Cavaco 
Sílvia Maria Pereira Guerreiro Afonso  
Ana Cristina Pereira da Silva Cruz Lázaro  
Ana Lígia Madeira Patrício Dias  
Natália da Conceição Viegas Fernandes  
Porfíria Maria Baptista Várzea  
 
 
Divisão de Assuntos Jurídicos e Fiscalização  
 
Cátia Andreia Cordeiro de Jesus  
 
Débora Helena da Silva Marques  
Dulce Maria Pereira Norberto  
Eliana Cristina Guerreiro de Oliveira 
Maria Luísa Raposo Guerreiro da Silva  
Nídia de Fátima Chagas Branquinho 
Ana Paula Casimiro Salvé Rainha Madeira  
 
Unidade de Fiscalização e Contraordenações  
 
Ana Margarida Gil Rosa  
 
Carlos João dos Santos Toscano  
Elsa Maria da Cruz Ribeiro  
Ana Mafalda Marques Dias Antunes 
Ana Maria Lopes Domingos  
Domingos Eduardo dos Santos Rodrigues  
Francisco José Velhinho Martelo  
Luís Filipe Garcia Branco  
Maria do Rosário Lourenço Gonçalves  
Mário Gonçalo da Silva Mestre  
Patrícia Alexandra Nascimento Cavaquinho 
Vítor Filipe Valério Marcelo 
 
 
Departamento de Administração Geral 
 
Maria Noélia da Conceição Pereira 



5/17 

 

Divisão de Administração e Programação de Investimentos
 
Margarida Modesto Galego Rodrigues de Jesus 
 
Gilda Rosa Fernandes Ismael Horta 
Fabiana Andreia Guerreiro Domingos 
 
Isabel Maria Gomes Pogeira Dias Salvado 
Lyudmyla Gryn Mestre 
Óscar Bruno Caeiro dos Santos Pinto 
Rosa Maria Cavaco Mestre 
Maria Bertília Martins de Jesus Gago 
 
Sandrina Maria Martins Gonçalves 
Helena Isabel Soares dos Santos 
Teresa Morgadinho dos Santos Fernandes 
Vânia Filipa Guerreiro Moreira 
 
Ana Luísa Viegas Palhinha Botelho 
Ana Rita Madeira Germano Rodrigues 
 
Eduardo Manuel das Dores Botelho  
Elsa Cristina de Jesus Clemente  
Cláudia Alexandra Horta Gonçalves  
Soraia Micaela Afonso Louro 
Eduarda de Jesus Espadinha Martins  
Maria Micaela Raposo Gomes Martins Castro Sousa 
 
 
Divisão de Gestão de Recursos Humanos 
 
Sílvia Isabel Cavaco Ferro 
 
Ana Margarida do Nascimento Catarino 
Anabela Madeira Mariano  
Anabela da Conceição de Jesus Gago Lourenço  
André Filipe Fulgêncio Munhoz 
Carolina Sofia Pereira Domingues 
Cidália Maria Pereira Romeira Custódio 
Isabel Maria Gago André Pereira  
Marta Alexandra Branquinho Romeira  
Michel António Pereira Custódio  
Paula Alexandra Soares Costa  
Paula Cristina Pereira Bento  
 
 
Divisão Financeira 
 
Ana Lúcia de Anastácio e Ferro Roque  
 
Maria Esmeralda Viegas Gracias  



6/17 

 

Paula Marisa Gonçalves Martins Bento Peleja
Dina Paula Mendonça Albino 
Maria Marta das Dores Rosa Palma 
Bebiana Maria Nunes das Dores Alegre  
 
Maria Odete António Quitério Leal  
Tânia Sofia Mendonça Albino  
Vítor Miguel Pires Tubal 
 
Balbina Maria da Silva Giraldo 
 
 
Divisão de Informática e Tecnologias de Informação 
 
 
João Daniel Rita Rações Moreira Carvalho  
 
Rui Miguel dos Santos Marques Guerreiro  
Hugo Miguel Ramirez Domingues  
José Miguel Padinha Rosado  
Marco Filipe Vidal Afonso 
Nuno Filipe Bento dos Santos 
Paulo José Martinho Gonçalves 
Renato Virgílio Palma Ala  
 
 
Departamento de Sustentabilidade e Gestão Operacional  
 
Vítor Hugo Salvé Rainha do Livramento  
 
 
Divisão de Ambiente 
 
Telma Maria da Conceição  
 
Carlos Miguel Lourenço Brás 
Jorge Manuel Melenas da Palma 
Nilza Tatiana Videira Macedo 
Sílvia dos Mártires Pereira Lourenço  
Sónia Teixeira Fernandes 
Cristela Maria Conceição Anastácio Melita  
Silvia Andreia Domingos Fernandes  
José Manuel Drago Fernandes Pires 
Arsénio Pereira Teixeira  
Isaac Gabriel Santos do Carmo 
Inácio Firmino Castro Rodrigues  
José Damião Cabeleira Menau  
Manuel José Martins André 
Mário Viegas Pereira dos Santos  
Paulo Alexandre Pereira Correia 
 
Unidade de Bem Estar e Saúde Sanidade Animal  
 



7/17 

 

Sandra Isabel Vargens Mealha 
Nuno Miguel Pereira Coelho 
Jorge Manuel Rufino Fernandes 
Silviya Ivanova Komarevska 
Carina Alexandra Farrobinha Salvé-Rainha 
Elisa Madeira Mangas 
Tânia Filipa Correia Poço 
Teresa Sofia Barriga Carrusca 
 
 
Divisão de Mobilidade  
 
Paula Tomásia Guerreiro Viegas Pereira  
 
Ana Luísa Gago Pacheco  
Fernando Manuel Rodrigues Matias 
Aline da Silva Saldanha  
Duarte Filipe da Conceição Chagas  
Maria José Guerreiro Alexandre  
Tomás Alexandre da Conceição Pereira 
Alexandre Manuel Gomes Marques  
Alexandre Norberto da Silva Cruz  
Álvaro Miguel de Sousa Fernandes  
António João Carrasco Soares Perdigão  
Avelino José Penderlico dos Santos  
Carlos André de Sousa Fernandes  
Carlos Miguel Martins Marques  
Carlos Nunes Nobre 
César Miguel Viegas Cartó  
Cláudio Daniel Pereira Oliveira  
Eduardo Rui Faleiro Reigadinha  
Eliseu Portada do Carmo  
Fábio Filipe Viegas Nascimento Cartó 
Fátima Maria Felício Matias 
Filipe António Fernandes Avô  
Floriano José Mestre Palma 
Francisco José Dias Campos  
Ilídio Pereira Gonçalves  
Ismael José Gonçalves  
João Filipe Melita Ribeiro  
João Luís Campos Felício 
João Manuel de Jesus Teixeira  
João Manuel Domingues Afonso Pereira  
João Pedro Amarelo Pereira  
Joaquim Bernardo Matado Lobito 
Joaquim Lúcio Cavaco  
José António Ribeiro Martins  
José Gregório da Silva Cavaquinho 
José Leonardo Gonçalves Pereira  
Leonardo Martins Gonçalves  
Luís Filipe Ramos Carepa  
Luísa Maria Botelho Viegas Correia  
Manuel Pedro de Jesus Pereira  



8/17 

 

Mário Wilson Nascimento Correia
Paulo Jorge Mestre de Sousa 
Paulo Jorge Pereira Soares
Paulo Manuel Constantino Lopes 
Pedro Miguel Vieira Dias 
Ricardo Jorge Rosa Calvinho 
Silvério Manuel da Palma Jesus  
Tolentino Bazilisso Martins Cândido  
Vítor Manuel Pereira Bento 
 
 
Divisão de Aprovisionamento e Equipamentos  
 
Celina Maria Silva Pereira  
 
Fábio Alexandre Rosa Palma  
Márcia Teresa Mota Lima  
Sílvia Maria Gonçalves Bento  
Sulésio dos Santos Fernandes Martins  
Ana Paula da Conceição Mestre Gonçalves  
Eduarda Maria Claudino Rodrigues  
Élio Graciano Silva Patarata 
Virgílio da Silva Conceição  
Alfredo Custódio Fernandes  
Álvaro Joaquim de Sousa Fernandes  
Ana Paula Guerreiro Domingos 
Andreia Cristina Piloto Parra 
Antero Rodrigues Pereira  
António Augusto Carvalho Abreu  
Carlos Alberto Palminha Viegas  
Carlos Manuel da Conceição Nunes  
Carlos Manuel do Nascimento Conceição 
Carlos Manuel Rodrigues Reis  
Conceição Maria Cartaxo Vieira  
Eduardo Jorge Cavaquinho Alves  
Elvira Maria Machado Piloto Parra  
Fábio Sebastião do Nascimento Vitória  
Fernando Soares de Oliveira Baltazar  
Filipe Chagas Reis 
Flávio José Rodrigues Cabrita  
Gilberto Ângelo Gonçalves Pires  
Hélio dos Santos de Almeida  
Humberta Lourenço Rodrigues Cabrita  
Jaime Manuel Viegas Estevão 
João Pires Delgado  
Jorge Manuel Sousa Bento 
José António Pereira Fortes  
José Manuel do Nascimento Romeira  
Lídia do Nascimento Faustino Gomes  
Luciano Alves Fernandes  
Luís Filipe Costa Pereira 
Luís Miguel Viegas Afonso 
Luísa Maria Estevão Leal  



9/17 

 

Manuel Gonçalves Cavaco 
Maria Antonieta Lopes da Luz 
Maria da Conceição Pereira Frederico Valente 
Maria da Conceição Pereira Serra Afonso  
Maria José Simão Ramos Coelho  
Mário Guilherme Lopes Lourenço  
Paulo Alexandre Gonçalves Portugal de Oliveira  
Paulo Jorge dos Ramos da Conceição 
Paulo Jorge Laranjo dos Santos  
Pedro Miguel de Jesus Correia  
Ricardo Jorge Patrício Dias 
Rui Pedro Pinto de Sousa Torrão 
Rui Manuel Mendonça Rodrigues  
Sabino Jorge do Carmo Brito  
Sandra Maria da Assunção Cruz 
Teresa de Jesus dos Santos Gonçalves Caleça 
Tiago Emanuel Chagas dos Reis 
 
 
 
Departamento de Desenvolvimento Territorial  
 
Rosa Esmeralda Marques Guerreiro Nunes  
 
 
Divisão de Gestão Urbanística  
 
Célia Dionísia Teixeira Pereira Teixeira  
 
Adelaide Maria Morando Carpinteiro  
Carla Sofia de Bettencourt Perestrelo Paramés  
Dora Alexandra Ferreira dos Santos  
Fátima Cristina Cavaco da Palma Rodrigues 
José Manuel Pereira Baptista Carreira  
Maria Manuela de Sousa Oliveira Pires  
Maria Teresa Tavares  
Paulo de Jesus Fernandes Pereira  
Elisabete Siu Fung Hou Lourenço  
Joana Andreia Gonçalves Neto  
Lina Maria Figueira de Sousa Rodrigues  
Luísa Maria Pereira Correia  
Paulo Jorge Correia da Silva  
 
Maria Antonieta Medinas Melancia Azevedo  
Célia Cristina da Silva Pires  
David José dos Santos Faleiro Azevedo  
Zélia Maria Pereira Gonçalves Amador  
Miguel Pereira 
 
 
 
 
Divisão de Projetos, Energia e Obras Municipais  



10/17 

 

Elizabete Maria Farias Coelho 

Ana Carla Rodrigues Cavaco Sares  
Ana Cláudia Vieira Laranjo Nunes  
Carla Mabel Palma Ala Dias  
Carlos Miguel Martins do Nascimento  
Cláudia Isabel Dupont Sousa José Costa  
Graça de Jesus Teixeira Fialho Jesus  
João Manuel Rodrigues de Jesus  
José Manuel Martins Marques Conceição  
Liliane Cristina Fernandes Nogueira Fragata  
Maria da Conceição Domingues Palma Afonso  
Maria da Estrela Mangas Rua Amaro  
Margarida da Conceição Arrepia Barata Pires  
Marta da Silva Rodrigues dos Santos 
Pedro Daniel Faísca Anastácio Soares Ferreira 
Rui Manuel Dias Pereira  
Silvia Alexandra Cabrita Caiado  
Sónia Cristina Marques Gomes Saraiva  
Teresa Maria Nunes Colaço Pereira  
Ana Cristina Neto da Silva  
Francisco Eduardo Padinha Castro Sousa  
Rogério Orlando Camacho dos Santos  
Sofia Marina Pereira Rosado 
Susana Isabel Machado Martins Parra 
 
 
Divisão de Planeamento, Inovação e Empreendedorismo  
 
Ana Cristina Soares Massena Gago  
 
Ana Isabel de Jesus Nascimento 
Ana Teresa Baptista Rufino  
Catarina Silva Afonso  
Célia Maria Viegas Ramos  
Isabel da Conceição Domingos 
Tânia Alexandra Gomes do Livramento Oliveira  
Florbela Maria Martins  
Helena Maria Gaspar Viegas 
 
 
 
Departamento de Desenvolvimento Sociocultural  
 
Cristina Pereira Neto 
  
Pedro Simões Rocha Santos 
Ismael Alexandre Fernandes Dias 
 
 
 
Divisão de Turismo, Património e Museus  



11/17 

 

Daniel Henrique Alexandre Santana

Ana Sofia da Cruz Mascarenhas Vieira da Mota 
Carla Sofia Neto Guerreiro 
Carolina Graça Viegas   
Celso Gabriel Palma Guerreiro Candeias  
Corina Conceição Gonçalves Romeira  
Jaquelina Covaneiro Rosa  
Luísa Maria Simões Ricardo  
Marco António de Sousa Santos 
Maria Leonor Esteban Pereira  
Patrícia Custódio Gonçalves  
Ricardo Bruno Correia Louro 
Sandra Cristina da Costa Fialho Palma Cavaco  
Alfredo José Mercês Estevão Faleiro  
Ana Sofia Cataludo Calado Vieira  
Carlos Alberto Nascimento Valente Madeira Pires  
Cecília Domingas Viegas Dias Patarata 
Anabela da Conceição Patarata de Jesus 
Branca Aurora Paciência da Silva Neves  
Custódio Henrique Pereira Mestre 
Isabel Maria Dionísio Fernandes 
José Gregório da Silva Fernandes  
José Tolentino Domingues Ribeiros  
 
 
Unidade de Gestão da Biblioteca  
 
Luís Filipe Felício dos Mártires  
Maria Paula dos Santos Silva Ferreira  
Paula Cristina Caetano Leandro Albino 
Rita Maria Bela do Nascimento  
Sérgio Manuel Godinho Sousa Gago  
Alexandra Sofia dos Santos Pacheco  
Ana Paula Costa do Nascimento Inês  
André Bento Janeiro  
Bruno André Martins Relvas  
Maria João Almeida Curado  
Rui Manuel Correia do Nascimento Martins  
Sónia Isabel Diogo Guerreiro Silvestre  
Armando Monteiro Teixeira Leite 
Jorge Filipe Serra Afonso  
José António Domingos Pedro Gonçalves Gabriel  
 
 
Divisão de Gestão Cultural  
 
José Geraldo Nascimento Barradas  
 
Ivo Manuel Mendes Costa  
Isabel Maria Rosa Fernandes  
Maria Manuela da Silva Ruivinho 



12/17 

 

Telma Marisa Lopes Luz 
David Alexandre Rosa Palma
Miguel Alexandre Peres dos Santos
Sónia Cristina Pires Salas Costa  
Abílio Bela do Nascimento 
Ana Rita Crespo Batista 
Valério José Gomes Rufino 
 
 
Divisão de Assuntos Sociais  
 
Dearkson Michel Melita Vieira  
 
Carina Adelaide Faustino Teixeira Pires  
Maria da Saúde Goncalves Xavier  
Paula Cristina Martins Domingos  
Patrícia Adelina Guerreiro de Macedo Pereira Lima 
Patrícia Alexandra Fonseca Estevão Ribeiro 
Elsa Cristina Guerreiro Estevens  
Ana Sofia de Sousa Ferreira  
Dália Maria Bernardo Azevedo Estevão  
Elisabete Livramento Correia Luís  
Felisbela Maria Martins Brito  
Fernanda Maria do Rosário Dimas  
Filomena Maria Viegas Alves Colaço  
Isabel Maria Nascimento Soares Gonçalves  
Joana Cristina Gonçalves Rosa  
Joaquina Maria Fernandes dos Santos Almeida  
Maria Alexandre Moreno Santos  
Maria do Carmo Santos Dias Freitas  
Silvia Graciano Estevens Silva 
Sónia Isabel Gonçalves Fernandes  
 
 
Unidade de Ação Social 
 
Margarida Isabel dos Reis de Melo Horta 
 
Carla Alexandra dos Mártires Gonçalves  
Laura Vitorino Gorrão Trindade 
Rute Isabel Galamba Sargento 
Silvia Maria Cabral Fonseca 
Sílvia Alexandra Sanches Soares 
Nélia Cristina Soares da Cruz Ventura 
Aurélio Valente Domingos Viegas  
Paulo Alexandre Fernandes Lopes Ferreira  
 
 
Unidade de Educação e Juventude  
 
Rui Filipe Almeida Venâncio  
 
Clara Sofia Mendes Macedo Cabrita  



13/17 

 

Laura Isabel Gaspar Baía 
Marta Salas Gomes
Paula Cristina Ribeiro Silva
Zélia Maria Rodrigues Guerreiro Mestre  
Paulo Leonildo Nunes Mateus  
 
Agrupamento D. Manuel I 
 
Ana Patrícia Gonçalinho Casimiro  
Elsa Maria Fernandes Cardeira Afonso  
Lucília da Silva Pereira 
Luísa Maria Fernandes de Brito  
Maria Madalena da Encarnação Godinho  
Nídia Maria Botelho Paixão Bartolomeu 
Noémia Maria da Conceição Rosa  
Paula Luísa Gonçalves Cavaco dos Santos  
Sandra Isabel Guerreiro Barão Fernandes  
Rosa da Encarnação Romba Sequeira Gonçalves  
Paulo Jorge Guerreiro Silvestre  
 
Ana Cristina Viegas da Costa Silva  
Ana Cristina dos Santos Gonçalves Poço 
Ana Maria Marques Rosa Silva  
Ana Paula Dias Raposo  
Ana Sara Estrela Santos  
Ana Sofia Menau Mestre  
Ana Vera Nascimento Reis  
Andreia Raquel Brites Mansinho Vieira  
Ângela Cristina Domingues Nobre 
Arménia Pereira Mariano  
Beatriz Isabel Gonçalves Pereira 
Bruna Filipa Afonso Martins  
Carla Margarida Viegas da Graça  
Carla Maria Correia Pires Ramos 
Carla Maria de Sousa Simão Nascimento  
Carla Zacarias do Carmo Dias  
Carmen Sofia de Jesus Casimiro 
Carolina Serrão dos Santos  
Cátia Sofia Caeiro de Sousa  
Cecília Maria de Jesus Teixeira  
Celina Regina Pernita Benedito  
Cidália Teixeira João  
Cláudia Maria de Brito Félix  
Cláudia Maria Teixeira Gonçalinho  
Dália Sofia Viegas Custódio  
Donália Maria da Cruz Domingues de Sousa  
Dulce Maria Paixão Lopes 
Elisabete da Conceição Valente  
Elisabete dos Reis Andrade Raimundo  
Elisabete Sofia de Jesus Garcia  
Elsa Isabel Pires Gonçalves Botinas  
Ermelinda Emílio Sacramento  
Fátima Domingas Santos Duarte Mateus  



14/17 

 

Fernanda Sebastião Medeiros
Gracimar Silva de Brito Martins 
Helena Cristina Afonso Fagundes 
Ilda Maria da Silva Estrela 
Isa Isabel Aquino Chagas 
Isabel Maria Rodrigues de Castro Coelho Lourenço 
Ivone Maria Madeira Rodrigues  
Joana Catarina Viegas Azinheira 
José António Cabral Monteiro  
Josélia Maria dos Santos Sousa de Jesus  
Lídia Maria da Conceição S. R. Bandarra  
Lígia Madalena do Nascimento Santana de Brito 
Liliana Andreia Sousa Monteiro da Cunha  
Luísa da Cruz Gonçalves Costa Gomes  
Márcia Alexandra Rodrigues António  
Margarida Isabel Beltrão Delgado 
Maria Amélia Romeira Joaquim da Cruz  
Maria da Conceição Leão Sanches Soares  
Maria da Nazaré Ferreira Frangolho Soares  
Maria Eduarda Fernandes Chagas Reis 
Maria Ester Correia Cavaco  
Maria Manuela Fernandes Borges Vasco 
Maria Salomé Martins  
Marta Isabel Ferreira Santos  
Nelson António dos Santos Cavaquinho Pereira 
Neuza Cristina Martins Cotovio  
Nídia Maria Gonçalves Pereira  
Patrícia Alexandra Viegas da Graça Jerónimo  
Patrícia Cristina Pereira de Almeida  
Pedro Miguel Caetano Diogo  
Regina Maria Pires Tubal  
Rita do Carmo Melo Leonor  
Rosângela Cardoso de Aguiar Crisóstomo  
Sandra Cristina Custódio Nascimento  
Sandra da Encarnação Cavaquinho Pereira  
Sandra Sofia Menau Vaz Velho Santos 
Sílvia de Jesus Fernandes dos Santos  
Sílvia Maria Soares da Cruz Cavaco  
Sónia Sofia Brites da Silva Araújo  
Tânia Cristina da Silva Costa  
Tânia Luísa Silva Cavaco Rodrigues  
Tânia Fernandes da Conceição Valente  
Telma Filipa Borges Romeira  
Vanda Eduarda da Brites Vieira Conceição 
Vera Lúcia da Graça Costa  
Vera Lúcia Sousa Garcia  
 
 
Agrupamento Dr. Jorge Augusto Correia 
 
Ana Isabel Bandeira Rosa  
Ana Maria Correia Guerreiro  
Ana Paula Diogo Guerreiro Francisco  



15/17 

 

Jovita Mercês da Encarnação de Almeida Serra
Maria do Carmo Soares 
Maria Odete Bento de Oliveira Sousa 
Nuno Nascimento Costa  
Pedro Maria de Barros Fernandes  
Ricardo Jorge Bastos Amaro  
Tânia Catarina Branquinho do Livramento Pires  
João Maria Cosme Inês 
 
Alexandra Sofia Vila Pouca Correia  
Ana Cristina da Conceição Rodrigues 
Ana Cristina Garcia Caliço  
Ana Margarida de Brito Baptista  
Ana Maria Guerreiro de Jesus Afonso  
Ana Paula Madeira Muxagata 
Ana Rita Anica Gonçalves 
Ana Rita do Sacramento Jesus  
Ana Teresa Rodrigues Nascimento Mangana  
Anabela Martins Pereira 
Arménia Maria Pereira Rodrigues 
Bernardo de Mendonça Bravo Cotovio 
Carina Alexandra Peres Gabriel  
Carminda Maria Vaz Velho Pereira Arrais  
Carla Fernanda do Poço Mangas  
Carla Marisa da Fonseca Mestre  
Carla Sandra Martins Morgado  
Carla Sofia Batista Justo Pilar  
Catarina da Conceição Mendonça Gonçalves  
Célia Maria de Jesus Bentes  
Célia Maria Fernandes dos Santos Pereira  
César Amâncio Martins Romeira  
Cidália Maria Correia Ferreira  
Cláudia Alexandra Cartó Sousa Correia  
Cláudia Cristina Rebocho Valente  
Cristina Filomena Rodrigues Correia  
Cristina Maria Bela do Nascimento 
Custódia Maria Martins Alexandre Rodrigues  
Dália Maria Nascimento de Brito 
Dário Miguel da Encarnação Cavaco  
Décia Maria Pereira Domingos Teixeira  
Dina Maria Gonçalves Guerreiro Marques  
Dina Maria Guerreiro Paulino Pilar  
Eduarda Maria Nunes Correia da Silva  
Elisa Maria Romão da Graça  
Ema Cristina Viegas Mestre  
Felicidade Maria Sargento Oliveira Lopes  
Ilda Maria Serina da Palma Correia 
Isabel Maria de Sousa Cabrita Servando 
Isabel Maria Pereira Costa Parreira 
João António Martins Domingues 
João José de Brito Machado  
Jorge Manuel Guerreiro Valente Canau  
José Martins  



16/17 

 

Josélia Anica Pereira Almeida 
Lígia Maria Ramos Martins Machado 
Liliana Maria Figueira da Silva
Luís Eduardo Candeias Agostinho  
Luís Manuel Palma Canau  
Maria Benedita Beato Martins  
Maria Celeste da Cruz Gonçalves  
Maria da Luz Pereira Silva  
Maria de Fátima Bonança Cardoso  
Maria de Fátima Silva Torres  
Maria do Carmo da Cruz Rodrigues  
Maria do Rosário Neves Lopes Carmo  
Maria Eduarda Cavaco Pereira  
Maria Fausta Pinto Torcato Gonçalves  
Maria Goreti Chagas Fernandes  
Maria Luísa Vicente Gomes Rufino  
Maria Manuela Cavaco Conceição  
Maria Noémia Jacinta Mestre  
Maria Teresa Fernandes Loia Gonçalves  
Maria Teresa Guerreiro Moreno de Oliveira  
Marina dos Santos Raposo Paulino  
Melyssa Julienne Calvário  
Mónica Andreia Pereira  
Nélia Edite Silva Pires Cruz  
Neusina Pereira da Silva  
Patrícia Fernandes Ramos  
Patrícia Rute Medinas da Silva Campos  
Paula Cristina Domingos Fernandes Fonseca  
Paulo Alexandre Nunes Correia 
Petia Nikolova kovatchki  
Rita Alexandra Andrez Gonçalves  
Rosália Maria Pereira Emília Baltazar  
Rui Carlos Baló Ramos  
Rute Miriam Serrador Ramos  
Sandra de Guadalupe Estradas Biscoito Correia  
Silvina Maria Pacheco dos Santos Duarte Rios 
Simone Xavier dos Santos  
Teresa Maria Rocha Vicente Silva  
Vanda Marisa do Carmo Muxagata Reis  
Vânia Isabel Martins Horta  
Verónica Isabel Teixeira Neto Gonçalves 
 
 
 
Divisão de Desporto  
 
Francisco Herculano Pessanha de Carvalho  
 
Lauro André Pereira Ribeiro 
Nuno Filipe Silva Fernandes 
Telmo Alexandre Peres dos Santos  
Bruno Filipe Penelas Venâncio  
Maria Manuela Valente Fernandes  



17/17 

 

Maria João Lopes Passos
Maria Teresa Brito Florêncio 
Natalina Maria Gonçalves de Jesus Martins 
Tomás Henrique Afonso Pescada  
Jorge Luís Pires de Sousa  
Alberto Joaquim Nunes Mangas  
Cláudio Manuel Sousa Gonçalves  
Eduardo Manuel Lourenço Soares  
Felício Pinela Enes  
João Daniel de Sousa Pereira  
Jorge Miguel Quintela Pacheco  
Laura Filipa Xavier Bagarrão 
Laura Marlene Pereira Martins 
Luís Filipe de Jesus Nora  
Luís Filipe Nunes Dias Ferreira  
Luís Miguel Beldade Casimiro  
Maria de Fátima Ribeiro Liberato dos Santos 
Nuno Miguel da Fonseca Mestre 
Telmo Alexandre Queimada dos Reis  
Vítor Manuel Pedrogão Vicente 
 
 
 


